



Justerat 2013-03-04

Marie Ljungberg Schött (M) och Roger Mogert (S)

§ 12

Funktionshinderinspektörernas årsrapport 2012

Dnr 3.6-636/2012

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner för egen del funktionshinderinspektörernas årsrapport.
2. Socialnämnden överlämnar föreliggande rapport till kommunstyrelsen.
3. Rapporten delges samtliga stadsdelsnämnder.

Ärendet

Under 2012 har inspektörerna granskat boendestöd för socialpsykiatrins och neuropsykiatrins målgrupper. Stadens riktlinjer behöver anpassas för att omfatta boendestöd utöver dagtid vardagar liksom alternativa lösningar för brukare med komplicerad ekonomisk situation. Systematiska bedömningsmetoder, tydliga beställningar och genomförandeplaner är avgörande och det framgår att boendestödet utförs mer effektivt nu än förut.. Barnperspektivet behöver uppmärksammas av såväl beställare som utförare.

Uppföljning av tidigare granskningar har genomförts via en enkätundersökning till totalt 35 enheter inom daglig verksamhet, sysselsättning och barnboende, med en svarsfrekvens på 86 procent. Förändringar av såväl huvudmannaskap som på ledningsnivå framkom, liksom stor personalomsättning. Vissa barnboenden hade anpassat inommiljön, utvecklat dokumentationssystemen, förbättrat servicerutiner samt skärpt rutiner för lex Sarah. Uppföljningen visade tydligt att verksamheterna befinner sig på olika nivåer vad gäller det systematiska kvalitetsarbetet och inspektörerna vill framhålla vikten av ett kontinuerligt förbättringsarbete.

Granskning av bostad med särskild service för vuxna enligt LSS 9§9 har inletts med aktgranskning samt en stadsövergripande enkät och kommer under 2013 att slutföras enligt olika teman.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 22 januari 2013.

Förslag till beslut

Ordföranden Marie Ljungberg Schött m.fl. (M), tjänstgörande ersättaren Patrik Silverudd (FP) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra.

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Marie Ljungberg Schött m.fl. (M), tjänstgörande ersättaren Patrik Silverudd (FP) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) förslag till beslut.

Reservation

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) reserverade sig mot nämndens beslut enligt följande.

1. Socialnämnden beslutar att godkänna rapporten samt överlämna den till kommunstyrelsen och delge stadsdelsnämnderna.
2. Socialnämnden beslutar att inventera hur det ser ut i samtliga stadsdelsnämnder vad gäller träffpunkter för målgruppen.
3. Socialnämnden beslutar att uppdra åt socialförvaltningen att återkomma med förslag på åtgärder för att de brister som framkommer ska avhjälpas.

Funktionshinderinspektörernas årsrapport 2012, som inriktats på boendestödet i fyra stadsdelar, visar att barnperspektivet behöver uppmärksammas. Det framgår sällan om brukare har barn och hur dessa i så fall påverkas av situationen.

Rättssäkerheten för brukarna behöver öka, till exempel behövs det bättre dokumentation om brukares önskemål och resurser. Det finns oklarheter kring var personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar ska aktualiseras – ibland görs det inom funktionshinderområdet och ibland inom socialpsykiatri (med ADHD). En större tydlighet behövs för att brukarna ska veta vart de ska vända sig för att ansöka om stöd.

Det framgår av rapporten att Spånga-Tensta helt saknar träfflokal för målgruppen, medan Hägersten-Liljeholmen med sitt differentierade utbud anges som ett gott exempel. Det behöver undersökas närmare hur det ser med träffpunkter i samtliga



stadsdelar, och att behovet tillgodoses. Träfflokalernas betydelse har bekräftats i kontakterna med brukare. Träfflokalerna fyller viktiga funktioner som mötesplats för brukare och boendestödare eller forum för kamratcirklar och brukarråd.

Vid protokollet

Lisbeth Westerlund
sekreterare